
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П  Р  И  К  А  З 
 

«31»  августа  2020 года                                                                         город Советск 

 

№ 99 
 

Об   итогах   проведения 

Августовской     педагогической           

конференции работников системы 

образования  Советского 

городского округа 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Советского городского округа 28 августа 2020 г. на базе МАОУ «Лицей №10» г. Советска 

прошла Августовская педагогическая конференция работников системы образования 

Советского городского округа «Национальный проект «Образование»:  от стратегических 

целей и задач к успеху каждого ребенка» (далее – Конференция). Конференция впервые 

проходила на платформе для проведения видеоконференций и онлайн-встреч – Zoom. 

Cтендовые доклады, презентации достижений учащихся и образовательных 

учреждений, мастер-классы, подготовленные педагогами образовательных учреждений 

города, мастер-классы в рамках регионального образовательного проекта «Дети – детям» 

размещены на сайте управления образования http://edu.sovetsk39.ru/index.php/2-

uncategorised/4584-prezentatsiya-dostizhenij-uchashchikhsya-i-obrazovatel-nykh-uchrezhdenij,   

http://edu.sovetsk39.ru/index.php/2-uncategorised/4587-master-klassy-deti-detyam. В работе 

Конференции приняли участие руководители, заместители руководителей, педагоги, 

учащиеся, родительская общественность. На основании вышеизложенного                    
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность за организацию и  создание благоприятных условий для 

работы Конференции директору МАОУ «Лицей №10» г. Советска Соколовскому 

Григорию Феликсовичу. 

 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение торжественной части 

Конференции следующим педагогам: 

Бобарыка Евгению Анатольевичу, электронику МАОУ «Лицей №10» г. Советска; 

Дроновой Екатерине Сергеевне,  педагогу-организатору МБУДО «ЦРТ»; 

Житниковой Екатерине Владимировне, педагогу дополнительного образования МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска; 

Кудрявцевой Татьяне Александровне, заместителю директора МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Разыграевой Татьяне Николаевне, заместителю директора МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Яроц Татьяне Николаевне, заведующему МАДОУ ЦРР д/с № 10; 

Ященя Виктору Валерьевичу, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТ». 

http://edu.sovetsk39.ru/index.php/2-uncategorised/4584-prezentatsiya-dostizhenij-uchashchikhsya-i-obrazovatel-nykh-uchrezhdenij
http://edu.sovetsk39.ru/index.php/2-uncategorised/4584-prezentatsiya-dostizhenij-uchashchikhsya-i-obrazovatel-nykh-uchrezhdenij
http://edu.sovetsk39.ru/index.php/2-uncategorised/4587-master-klassy-deti-detyam


 

3. Объявить благодарность за организацию работы в секциях следующим педагогам: 

Горецкой Елене Васильевне, учителю музыки МАОУ «Лицей №10» г.Советска; 

Кошевец Дмитрию Владимировичу, учителю биологии и химии МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Макушиной Любови Владимировне, учитель иностранного языка МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Мандровской Анне Сергеевне, заместителю директора МАОУ «Лицей №10» г. Советска; 

Олишевской Алле Рудольфовне, педагогу-психологу МАОУ «Лицей №10» г.Советска; 

Черевичкиной Ирине Николаевне, заместителю директора по информатизации МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска. 

 

4. Объявить благодарность за  представление стендовых докладов, презентацию 

достижений учащихся и образовательных учреждений  следующим педагогам: 

Будвитис Виктории Вячеславовне, воспитателю МАДОУ №5 «Колокольчик»; 

Завгородней Марине Владимировне, воспитателю МАДОУ №5 «Колокольчик»;  

Захаровой Ирине Геннадьевне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТ»; 

Знак Татьяне Валерьевне, заместителю заведующего по УВР МАДОУ №5 

«Колокольчик»; 

Климановой Анастасии Александровне, педагогу дополнительного образования МБУДО 

«ЦРТ»; 

Лукьянчук Лесе Борисовне,  учителю начальных классов МБОУ «ООШ №8»; 

Никифоровой Елене Григорьевне, учителю начальных классов МБОУ «ООШ №8»; 

Петруша Алие Салиховне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

Поляковой Ирине Владимировне,  педагогу дополнительного образования МБОУ «ООШ 

№8»;  

Старицыной Ольге Викторовне, воспитателю МАДОУ Детский сад №4;  

Трещевой Александре Сергеевне, воспитателю МАДОУ Детский сад №4; 

Трифоновой Валентине Валентиновне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4 с 

УИОП СГО»; 

Ященя Виктору Валерьевичу, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТ». 

 

5. Объявить благодарность за проведение мастер-классов и представление передового 

педагогического опыта следующим педагогам: 

Агеевой Ирине Валерьевне,  учителю  русского языка и литературы МАОУ «Лицей №10» 

г. Советска; 

Баженовой Анжелике Анатольевне, педагогу-психологу МБОУ ООШ №3; 

Быковой Любови Алексеевне, учителю-логопеду МАОУ «Лицей №10» г. Советска; 

Вагиной Ирине Владимировне, воспитателю МАДОУ №5 «Колокольчик»; 

Ванифатьевой  Татьяне Леонидовне, заместителю директора МБУДО «ЦРТ»; 

Горай Александру Иосифовичу, учителю физической культуры МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска;  

Горецкой Елене Васильевне, учителю музыки МАОУ «Лицей №10» г. Советска; 

Гришиной Галине Леонидовне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТ»; 

Грошевой Анне Александровне, библиотекарю МАОУ «Лицей №10» г. Советска; 

Джафаровой   Наталье     Николаевне,   учителю    математики     МАОУ «Лицей  № 10» 

г. Советска; 

Дмитриевой Елене Сергеевне, воспитателю  МАДОУ ЦРР д/с №10 «Родничок»; 

Долгушиной Ольге Юрьевне, воспитателю  МАДОУ ЦРР д/с № 18;  

Егорову Сергею Александровичу, учителю информатики и ИКТ МБОУ «ООШ №8»; 

Ефимовой Виктории Викторовне, музыкальному руководителю МАДОУ ЦРР д/с № 2; 



Ильяшевич Галине Григорьевне, заместителю заведующей по УВР МАДОУ №3 

«Почемучка»; 

Казаченок Александру Николаевичу, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ «СОШ №4 

с УИОП СГО»; 

Казаченок Лидии Геннадьевне, учителю начальных классов МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Картовенковой Валентине Фѐдоровне, учителю начальных классов МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Ковалевой Лилии Анатольевне, воспитателю  МАДОУ ЦРР д/с № 18; 

Когановой Светлане Алексеевне, воспитателю МАДОУ ЦРР д/с №11; 

Кошевец Дмитрию Владимировичу, учителю биологии и химии МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Крючковой Наталье Александровне, учителю начальных классов МАОУ «Гимназия №1» 

г. Советска; 

Литтау Светлане Ивановне, воспитателю МАДОУ д/с №1; 

Лукьяненко Дарье Юрьевне, учителю английского языка МБОУ «СОШ №4 с УИОП 

СГО»; 

Люблинской Ирине Леонидовне, воспитателю отделения дошкольного образования МАОУ 

«Лицей № 5»; 

Макушиной Любови Владимировне, учитель иностранного языка МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Мальцевой Оксане Андреевне, учитель математики МАОУ «Гимназия №1» г.Советска; 

Марковой Эльвире Григорьевне, учителю начальных классов МАОУ «Гимназия №1» 

г.Советска; 

Миронову Владиславу Валерьевичу, психологу МАДОУ №5 «Колокольчик»; 

Олишевской Алле Рудольфовне, педагогу-психологу МАОУ «Лицей №10» г.Советска; 

Павловой Елене Павловне, учителю математики и информатики МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Павлюк Никите Сергеевичу, учителю географии МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

Плахотнюк Валентине Ивановне, воспитателю  МАДОУ №5 «Колокольчик»; 

Помяловой Ольге Юрьевне, воспитателю МАДОУ ЦРР д/с №2; 

Пыльской Татьяне Эдуардовна, учителю начальных классов МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска; 

Регеци Татьяне Героимовне, воспитателю  МАДОУ ЦРР д/с № 18; 

Рубцовой Наталье Александровне, учителю информатики и ИКТ МБОУ «СОШ №4 с 

УИОП СГО»; 

Рукавишниковой Евгении Юрьевне, воспитателю  МАДОУ ЦРР д/с № 18;   

Салаевой Ирине Сергеевне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТ»; 

Снапковой Елене Геннадьевне, старшему воспитателю МАДОУ д/с №12 «Солнышко»;  

Соломаха Наталье Рудольфовне, учителю русского языка и литературы МАОУ «Лицей 

№10» г. Советска; 

Сорокиной  Анастасии Андреевне, педагогу дополнительного образования МБУДО 

«ЦРТ»; 

Стеценко Людмиле Евгеньевне, заместителю директора по УВР МБУДО «ЦРТ»; 

Субботиной Олесе Анатольевне, воспитателю МАДОУ д/с №1; 

Удачиной Елене Александровне, учителю математики МАОУ «Лицей №10» г. Советска; 

Фокиной Надежде Анатольевне, воспитателю  МАДОУ ЦРР д/с № 18; 

Цвиркун Светлана Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №1» 

г.Советска; 

Чабаненко Галине Владимировне, главному специалисту управления образования;  

Черевичкиной Ирине Николаевне, заместителю директора по информатизации МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска; 



Шестаковой Наталье Борисовне, учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№4 с УИОП СГО»; 

Шумейко Наталье Владимировне, заведующей МАДОУ №3 «Почемучка»; 

Якименко Жанне Николаевне, учителю музыки МБОУ ООШ №3. 

 

5. Объявить благодарность за подготовку мастер-классов  учащихся в рамках 

регионального образовательного проекта «Дети – детям» следующим педагогам: 

Баулиной Елене Анатольевне, воспитателю МАДОУ №5 «Колокольчик»; 

Захаровой Ирине Геннадьевне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТ»; 

Ивановой Ирине Константиновне, учителю  начальных классов МБОУ ООШ №3; 

Ивановой Татьяне Александровне, учителю    начальных  классов     МАОУ «Лицей №10»  

г. Советска; 

Коваленко Вите Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ ООШ №3; 

Матюхиной Татьяне Сергеевне, воспитателю МАДОУ ЦРР д/с №10 «Родничок»; 

Порядиной Наталье Николаевне, учителю технологии МБОУ «ООШ №8»; 

Салаевой Ирине Сергеевне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТ» 

 

6. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать поощрить вышеуказанных 

педагогических работников. 

 

7. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам –  

начальник управления образования                                         Е.М.Курина 

 


